
Řevnice, Poberouní - Zatímco řev-
ničtí profesionální hasiči strávili
Vánoce vklidu, zdejší městští poli-
cisté si na nedostatek práce stěžo-
vat rozhodně nemohli.
„Bez výjezdu, klid,“ shrnul lakonic-
ky činnost profesionálního Hasič-
ského záchranného sboru od 24. do
26. 12. velitel řevnické stanice Jaro-
slav Růžička. K většímu zásahu »je-
ho« lidé vyjížděli naposledy 22. 12.
před půlnocí do Litně. „V areálu mí-
stní firmy hořel velkoobjemový od-
padní kontejner, žárem byly poško-
zeny také tři plastové toalety,“ dodal
s tím, že kromě řevnických profesi-
onálů u ohně zasahovali i dobrovol-
ní hasiči z Litně a Karlštejna.
»Krotit« býka, který protrhl ohrad-
ník a utekl mimo výběh, vyráželi

řevničtí městští policisté do Hlásné
Třebaně přímo na Štědrý den. „St-
rážníci na místě usměrňovali dopra-
vu a vyčkali příjezdu chovatele,“
uvedla vrchní strážnice Veronika
Matoušková. „Ohradník majitel op-
ravil a zvíře zajistil. Přestupek bude
předán správnímu orgánu k projed-
nání,“ dodala.
Nedlouho po štědrovečerní půlnoci
bylo řevnickým městským policis-
tům hlášeno rušení nočního klidu v
Dobřichovicích. „V 05.00 ráno si
mladík po rozchodu přišel vyzved-
nout své věci,“ sdělila Matoušková s
tím, že strážníci nevhodné chování
mladého muže vyřešili domluvou.
Na Štěpána, 26. 12., jeli »měšťáci«
do Dobřichovic znovu, našly se tu in-
jekční stříkačky. (Dokončení na str. 11)

V Černošicích kdosi nožem rozřezal dvě kozy
Černošice - Dvě kozy rozřezal zatím nezjištěný člověk mezi 13. a 14. pro-
sincem v Černošicích. Případ vyšetřují policisté z Řevnic, pachateli hrůz-
ného činu hrozí až tři roky vězení.
„Neznámý pachatel v době od večerních osmi hodin 13. 12. do odpolední
třetí hodiny 14. 12. vnikl do ohrady v ulici Šípková v Černošicích, kde no-
žem rozřezal dvě kozy. Tímto trýznivým způsobem jim způsobil smrt,“ sdě-
lila policejní mluvčí Michaela Richterová s tím, že pokud kdokoliv může k
případu poskytnout informace, má volat na 974 882 740 či linku 158. (mif)

Končí rok, do něhož jsme vstupovali
s nadějí na brzké ukončení omezo-
vání a zákazů. Denní zprávy refero-
valy o vakcínách proti nemoci Co-
vid-19, jež se vznášely nad obzorem.
Slovo očkování se skloňovalo ve
všech pádech a všichni se těšili, jak
snadné to konečné řešení bude. Nyní
s výhledem na posilující třetí dávku

a pomalu tušenou čtvrtou či pátou,
na to můžeme vzpomínat s rozpači-
tými úsměvy. V našem regionu se po-
dařilo pro posílení úvodních nadějí
udělat maximum, přesto to mnohým
nestačí. Za pár týdnů si budeme při-
píjet k ročním narozeninám nápadu,
který se zjevil jako šílený a fantas-
magorický. (Dokončení na str. 11)  (jg)

V tomto čísle Našich novin
* Vzpomínali na Václava Havla - str. 2
* Tři králové pomohou charitě - str. 2

Osov - V televizním studiu je jako
doma. Vědomostních soutěží ab-
solvovala Jana ČERVENÁ už to-
lik, že si na všechny ani pořádně
nepamatuje. V listopadu excelo-
vala v show TV Nova Na lovu.
V předminulých NN jsme referova-
li o tvém úspěchu v další z TV vědo-
mostních soutěží, tentokrát v »no-
vácké« Na lovu. Kde se v tobě bere
ta »televizní« soutěživost - je to ko-
níček, zvědavost, nějaká forma ex-
hibicionismu, nebo si prostě nemů-
žeš pomoct...?
Asi všechno dohromady a možná
ještě něco navíc - vlastně to ani ne-

dokážu přesně pojmenovat. Jen si
pokaždé říkám: Díky Bohu, mozek
zatím ještě funguje...! 
Účastníš se výhradně televizních
soutěží, nebo nepohrdneš i jiným
médiem či jiným, než studiovým
prostředím?
Nevadí mi žádné prostředí, ale vla-
stně žádné jiné, než televizní soutě-
že neznám. Vím jen, že existují ně-
jaké hospodské kvízy, o ničem dal-
ším nevím.
Kdy jsi v sobě objevila tuhle soutě-
živou stránku svého já? 
Začalo to AZ-kvízem někdy v roce
1996. (Dokončení na straně 3)      (mif)

STÁLE TESTUJÍ. Provoz testovacího centra u řevnického nádraží se neza-
stavil ani na přelomu starého a nového roku. Foto NN M. FRÝDL

Na jaře radost, teď hulvátství a agresivita...

NA LOVU. Jana Červená v televiz-
ním studiu.    Foto Marie PLECITA

Strážníci naháněli
býka, hasiči měli klid
VÁNOČNÍ SVÁTKY SE OBEŠLY BEZ NEŠTĚSTÍ I TRAGÉDIÍ

28. prosince 2021 - 26 (817) Cena výtisku 8 Kč

V Hlásné zpívali koledy,ve Všeradicích hráli golf

Díky bohu, říkám si, mozek zatím ještě funguje! Tichý zabiják málem
udusil starší ženu
Běleč - K tragédii málem došlo v
Bělči: v obydleném domě unikal
smrtelně nebezpečný oxid uhelnatý.
„V neděli 12. 12. po půlnoci byla do
Bělče přivolána posádka řevnických
záchranářů ke kolapsu starší ženy,“
potvrdil ředitel záchranky Bořek Bu-
líček s tím, že při vstupu do míst-
nosti se hlasitě rozezněl detektor na
přítomnost oxidu uhelnatého, jímž
jsou posádky vybaveny. „V domě se
nacházela ještě maminka s pětiletou
dcerou. Po nezbytném ošetření byli
všichni tři transportováni do nemoc-
nice,“ dodal záchranář. 
(Dokončení na straně 11) (mif)



Naše noviny 26/21 KONEC ROKU, OD ČTENÁŘŮ, Strana 2 

Černošičtí si připomněli Václava Havla
U LAVIČKY PRVNÍHO ČESKÉHO PREZIDENTA SE 18. PROSINCE SEŠLO OSM DESÍTEK LIDÍ

Již popáté jsme se 18. 12. sešli u la-
vičky Václava Havla na novém ná-
městí v Černošicích. Lavičku jsme
nechali instalovat spolu s mým bra-
trem Petrem Pánkem a kolegou, mís-
tostarostou Černošic Petrem Wol-
fem. Byla to v pořadí již 19 lavička
po významných místech ve světě,
jako jsou například Washington,
Oxford či Haag. Od té doby se tu s
dalšími lidmi setkáváme každoročně
a připomínáme si odkaz Václava
Havla. Letošní slavnosti se účastnilo
asi 80 lidí, přivítali jsme zde vzácné
hosty - místopředsedu Senátu Jiřího
Oberfalzera, novou ministryni pro
vědu a výzkum Helenu Langšádlovou
a starostu Černošic Filipa Kořínka.
Proč si vlastně Václava Havla připo-

mínáme? Každý národ má své hrdi-
ny. Jsou to lidé, kteří v kritických
chvílích dokázali stát pevně na
svých zásadách, měli vizi a dokázali
vést národ správným směrem. Kaž-
dý odpovědný národ si těchto hrdinů
váží, připomíná je a dává je za vzor
mladé generaci. Instalací Lavičky

Václava Havla a každoroční slav-
ností v den výročí jeho úmrtí 18. 12.
si chceme připomenout dvě věci.
Jednak dobrého prezidenta Václava
Havla, člověka, který bojoval za to,
aby v naší zemi byla demokracie a
svoboda. Člověka, který: 
• převedl naši zemi od komunistické

diktatury k parlamentní demokracii
• významnou měrou se zasloužil o

odsun sovětských vojsk z naší země
a o to, aby se naše země stala v roce
1999 členem obranného paktu seve-
roatlantické aliance NATO
• pro naši zemi získal mezinárodní
respekt a uznání
• nepřestával jako prezident bojovat
za lidská práva. Ve svém pojednání o
tom, jak by se měl chovat prezident
ČR, píše: „Z konkrétních věcí, o něž
by se měl prezident velmi intenzivně
a trvale zajímat, jsou lidská práva.
Zde se může prezident velmi anga-
žovat i  přímo v jednotlivých přípa-
dech, aniž by zasahoval do kompe-
tence jiných ústavních institucí nebo
se nepřiměřeně zaplétal do politic-
kých sporů dne. Tento úkol vyplývá
z povinnosti, kterou by rozhodně
měla hlava státu mít: Totiž střežit a
osvědčovat základní humanistické
hodnoty, na nichž je stát založen...“
Zadruhé si každoročně připomínáme
fakt, že Václav Havel strávil při boji
s komunistickým režimem několik
let ve vězení jako politický vězeň.
Odhalením lavičky chceme připo-
menout  utrpení politických vězňů za
komunistického režimu - i našeho
otce Lumíra Pánka, který v nejhor-
ších 50. letech strávil v komunistic-
kých lágrech, včetně uranových do-
lů 14 let. Také díky oběti politických
vězňů můžeme žít ve svobodě. I z
úcty k jejich utrpení jsem moc rád,
že tuto zemi již nevede estébák a že
komunistická strana není v Posla-
necké sněmovně. 
Bořek Šípek pojal lavičku V. Havla
jako uměleckou instalaci s názvem
Hovoří demokracie. Demokracie a
svoboda nejsou hodnoty samozřej-
mé. Aby mohly hovořit, je třeba o ně
pečovat, bojovat a připomínat je. Je-
jich připomínání v této době je téměř
povinností každého odpovědného ob-
čana. Doufám, že kdykoli půjdete po
novém náměstí v Černošicích a uvi-
díte lavičku Hovoří demokracie, tak
si na tuto povinnost vzpomenete.

Michael PÁnEK,  místostarosta
Dobřichovic, zastupitel

středočeského kraje za ODs

Naše noviny-nezávislý poberounský občasník vybírají

P Ř E D P L A T N É
na 1. pololetí roku 2022

Naše noviny upozorňují abonenty, že s tímto vydáním NN skončí 
jejich předplatné. Pokud máte o doručování NN zájem i nadále, je

třeba si ho znovu objednat. NN do června 2022 vyjdou 13 x, výtisk
stojí 8 Kč. Předplatné na 1. pololetí tedy činí 104 Kč. Ti, kteří chtějí

NN posílat poštou, musejí připočíst poštovné 15 Kč/číslo, zaplatí tedy
dohromady 299 Kč. V případě, že nechtějí platit poštovné, je možné
NN nechávat v redakci (Zadní Třebaň, Třebaňská 96) nebo na udané
adrese v Zadní Třebani či v Řevnicích, kde si je budou vyzvedávat.
Předplatné vybírají: Ema MAlÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 190)

lucie HOCHMAlOVÁ (Zadní Třebaň, Ke Studánce 240)
stanislava FRÝDlOVÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 96)

Předplatné lze též poukázat na účet 2901710092/2010. Nezapo-
meňte uvést doručovací adresu a variabilní symbol: 011322.

Tři králové se vydají
koledovat na charitu
Radostnou zvěst vánočních svátků
přinesou do našich domovů začát-
kem roku 2022 koledníci Tříkrálové
sbírky. V ustrojení Tří králů budou
putovat v regionu řevnické farnosti:
údolím Berounky, podbrdskými ves-
nicemi i obcemi Českého krasu. Do
jejich pokladniček bude možné při-
spět na pomoc lidem, kteří se nena-
rodili pod šťastnou hvězdou nebo se
jim život převrátil naruby třeba kvůli
nemoci, rozpadu rodiny, dluhům či
závislosti některého z členů rodiny.
Sbírka se uskuteční od 1. do 17. 1.
2022. Vzhledem k pandemii bude
koledování skromnější než jindy. Je
ale možné vyslechnout koledu i po-
žehnání ve virtuálním prostředí, na
adrese www.trikralovasbirka.cz. Zde
je i zřízena «virtuální kasička«, do
níž je možné převést peníze na po-
moc lidem v nouzi. Dárci mohou dar
nasměrovat na Farní charitu Řevnice
zadáním směrovacího čísla 252 30.

Eva VACUlíKOVÁ, 
Farní charita Řevnice

Děti z Hlásku přispějí na klauna i nadaci

U LAVIČKY. Srdce z hořících svíček u Lavičky Václava Havla na novém ná-
městí v Černošicích - Vráži.      Foto Michael PáNEK

Hlásnotřebaňské Školy Hlásek letos opět podpoří ty, kteří to potřebují.
Děti z Hlásku díky dobročinnému jarmarku (na snímku příprava na něj)
vydělaly 27 500 Kč. Přispějí jimi na Zdravotního klauna a nadaci Patron
dětí. Tyto dvě organizace fungují celý rok, dělají radost dětem i seniorům
v nemocnicích a podporují děti, které si zaslouží žít život jako jejich kama-
rádi. Budeme rádi, když i vy uděláte dobrý skutek a podpoříte je - a nejen
o vánočních svátcích. Děkujeme všem za podporu a dobré srdce!

Text a foto Veronika VaculoVičoVá, Školy Hlásek, Hlásná Třebaň

S jakým přáním vstoupíte
do nového roku 2022?
Olga KEPKOVÁ, trenérka sko-
kanek přes švihadlo Rebels O.K.,
Řevnice: Kéž je nový rok přívěti-
vější k našim rodičům, prarodičům

a hlavně k dětem.
Přeji si, abychom
se netrápili tím, co
nemůžeme změ-
nit. Věřím, že
nový rok přinese
mnoha lidem
nové příležitosti a

že se otevřou dveře, o nichž jsme
dosud nevěděli. Pokoj všem! 
Bedřich ŠMARDA, muzikant,
člen Melody Makers Ondřeje
Havelky, Hlásná Třebaň: Pro
všechny je jistě nejfrekventovanější

a vždy aktuální
přání zdraví svých
milovaných a nej-
bližších, pochopi-
telně včetně toho
mého. Ale aby se
jen neopakovalo

to samé, pokusil jsem se zamyslet,
co přínosného si přát a nesklouz-
nout do klišé osobních předsevzetí,
která se mohou klidně realizovat
kdykoli, bez ohledu na nástup
Nového roku. Přeju si, abych nejen
já měl hodně síly co nejlépe přijí-
mat nepříjemné změny, jež téměř
dvouletá covidová doba přináší. S
tím souvisí i přání disponovat co
nejlepším smyslem rozeznávat a
volit dobrá životní řešení a cesty z
těch horších a umět odhalovat lež i
dezinformace, byť by byly sebelépe
maskované. To ostatně přeji všem
lidem. Pokud se rozumná přání
budou každému plnit, je to dobře i
pro všechny okolo. Šťastná společ-
nost se s problematickou dobou
vyrovná. Ta frustrovaná naopak
zabředne do bahna problémů na
mnoho let. Takže - optimismus nám
všem a sílu do roku 2022.  
Věra POsPíŠilOVÁ, rodačka ze
Zlína, už 75 let obyvatelka brazil-
ského sao Paula: Do nového roku
si přeji, aby světová situace covidu

už měla konec a
lidé se nemuseli
stále honit za dal-
šími léky a vakci-
nami, jejichž
výsledky jsou
nejisté. Přeji vám,

ale i nám, abychom tuto nelehkou
dobu přečkali ve zdraví - tělesném i
duševním. (mif)      Foto ARCHiV
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Díky bohu, mozek zatím ještě funguje!
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Přihlásila jsem se »klasicky« po vý-
zvě moderátora. Skončilo to úspěš-
ně, což mě povzbudilo. 
Když jsi do »toho«, čili do studia,
před kamery, šla poprvé, bylo to
rychlé, okamžité rozhodnutí, nebo
jsi váhala? 
Napoprvé mi rozhodování ani nijak
zvlášť dlouho netrvalo - když jsem
pořádně nevěděla, do čeho vlastně
jdu. Před obrazovkou, doma, je to
opravdu jiné...
Zato teď, naposledy, jsem váhala
hodně - přemlouvala mě moje osov-
ská spoluobčanka Maruška Plecitá.
Dokonce mě i vyfotila, abych mohla
do přihlášky dát aktuální fotku.
Účasti v každé TV soutěži, předpo-
kládám, předchází casting. Je to
hodně náročné, nebo »brnkačka«? 
Ano, do castingu se před vlastní sou-
těží musí. Jeho náročnost ale asi ne-
dokážu objektivně posoudit, je to
hodně individuální. 
Už se ti někdy stalo, že jsi castingem
neprošla?
Ano, při castingu na Videostop se to
nepovedlo.
Měla jsi, máš před kamerami ve
studiu  trému?
Vždycky! Za pultíkem se mi hrozně
klepou kolena a naposledy, Na lovu,
se mi třásla i brada - a důkladně...! 
Jak s trémou bojuješ? Máš nějaký
osvědčený postup, jak ji »zkrotit«?
O krocení opravdu nejde. Nádech,
výdech - a nějak to dopadne.
Připravuješ se nějak na účast v té,
které soutěži, nebo (už) to nepotře-
buješ?
Nějakou speciální přípravu si nedo-
kážu představit. Žádné opakování,
listování v encyklopediích, prověřo-
vání si znalostí - nic takového...
A teď s pravdou ven: jak udržíš v
hlavě to neskutečné kvantum vědo-
mostí, ze kterých tě v TV zkoušejí,
když sis při telefonátu se mnou ne-
vzpomněla ani na všechny soutěže,
kterých ses v minulosti zúčastnila?
Spousta »blbin« mi utkví v hlavě,
aniž bych si to uvědomovala - a buď
vyplavou, nebo taky ne.
Máš druhý pokus - takže: Kde všu-
de, v jakých TV soutěžích, už jsi
prokazovala své vědomosti?
Zkusím to dát dohromady. V České
televizi to byly: AZ-kvíz, Pyramida

(tam jsem se přihlásila, protože ji
uváděl Pavel Soukup, jenže než jsem
se tam dostala, vystřídal ho Petr Hor-
ký...), pak jen krátce uváděný Gladi-
átor a ještě jedna na principu Scrab-
ble, ale její název už si opravdu ne-
pamatuji. Jen vím, že když ji vysíla-
li, na dalším programu šel přenos
hokejového zápasu ČR - Rusko. No
a naposledy Kde domov můj.
Na Nově jsem to zkoušela v
Risk/Riskuj, Nejslabší, máte padá-
ka!, 1 proti 100 a teď - v Na lovu.
Byla jsem i v jedné soutěži na Primě,
ale název si nevybavím, je to dlouho.
Na TV Barrandov jsem Českou ta-
jenku zaznamenala pozdě, až když
její vysílání končilo.
Kde tě to bavilo nejvíc a kde to byla
vyloženě »nuda«?
Nuda to není nikdy, to vážně ne!
Každá soutěž je jiná, ať už otázkami,
strategií nebo soupeři. Opravdu to
nijak nedělím.
A vzpomínáš na nějakou veselou či
kuriozní situaci?
Jasně... Ve Chcete být milionářem
jsem dostala památnou otázku, jakou
barvu mají kontejnery na plast. Sp-
rávná odpověď samozřejmě měla

být ŽLUTOU, jenomže my jsme v té
době měli v Řevnicích zelené...
Když jsi byla v »milionáři« modero-
val ho ještě Vladimír Čech?
Ano, moc ráda na něj vzpomínám,
byl to opravdu noblesní člověk. Pot-
kávali jsme se pak na Královském
průvodu - v jednom ročníku jsem
měla dokonce i tu čest vézt ho v ko-
čáře mezi jednotlivými zastaveními,
když si jako císař Karel IV. potřebo-
val odpočinout od sedla.
Která ze soutěží byla opravdu, ale
opravdu těžká?
Určitě tahle poslední, Na lovu. Tlak
časového limitu je opravdu hrozný.
V jiných soutěžích je vždycky tro-
chu času.
Ze kterého z televizních úspěchů jsi
měla největší radost, na který jsi
byla nejvíc hrdá? 
Ze stejného důvodu také z toho
posledního. Taky proto, že jsem už o
něco starší. 
Jak jste si »sedli« s moderátorem,
známým hercem a bavičem Ondře-
jem Sokolem? Jak si ho budeš
pamatovat?
Byl, je moc příjemný - snaží se od-
lehčit atmosféru ve studiu. Moderá-

toři vždycky přicházejí na »plac« až
těsně před začátkem natáčení, pře-
dem se s nimi nijak neseznamujeme.
Je pak na nich, jak atmosféru ve stu-
diu odlehčí či zdramatizují. Ondřej
Sokol je v tomto směru naprostý
»šoumen«, což jsem samozřejmě vě-
děla i na základě jiných pořadů, kde
účinkoval. A je opravdu hodně milý
a bezprostřední. 
Za tvůj výkon Na lovu ti zatleskal i
kameraman ve studiu - to potěší,
co...?
To říkal právě Ondřej, já za ty ref-
lektory neviděla. Ale samozřejmě -
potěšilo mě to. 
Už víš, které soutěže se zúčastníš
příště, nebo čekáš, co (ti) televize
nabídnou?
To tedy nevím. Vlastně teď ani ne-
vím, jestli se ještě někdy do nějaké
soutěže přihlásím. Je to ve hvězdách
a nechám to osudu.
Co tvému soutěžení říkají dcery Te-
reza s Katkou a tvé okolí? Podpo-
rují tě, hecují, zrazují...?
Rodina i bezprostřední okolí už to
bere jako normální věc, každý jsme
nějak »potrefený«.
Na co používáš peníze z výher? Spl-
nila sis díky vysoutěžené finanční
odměně nějaký sen, přání? 
Ty drobnější výhry se rozplynou v
domácím rozpočtu, jinak jsem svého
času investovala do přestavby stáje a
taky koupila jednu kobylku. Napo-
sledy jsem částečně investovala do
domu v Osově.
Jsi velmi aktivní i v nesoutěžním ži-
votě - v Řevnicích, kde jsi prožila
nemalou část života, jsi rychtářkou
baráčníků, hlídáš účty havlíčkům,
prodáváš v obchodě, v Osově, jehož
jsi obyvatelkou i zastupitelkou, se
bez tebe obejde málokterá akce. Jak
to všechno stíháš? Stíháš?
Mám pocit, že toho právě spoustu
nestíhám. Hlavně práce na zahrádce,
to musím napravit. A už se těším na
jaro a na výlety s vnoučky.
S jakým přáním či předsevzetím vs-
toupíš do nového roku?
Přeji zdraví celé rodině, přátelům a
vlastně všem. A také si přeji, aby se
naše země vzpamatovala z krizí. No-
vé vládě držím pěsti, nebude to ani
ona, ani my všichni, mít jednodu-
ché... Miloslav FRÝDL

PŘI NATÁČENÍ. Jana Červená s moderátorem Ondřejem Sokolem (po její levice) a dalšími soutěžícími v show TV Nova Na lovu. Foto ARCHIV

PŘIJEDE KRÁL. S krojovanými baráčníky při vítání Královského průvodu
v Řevnicích. Foto ARCHIV
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Zvon, starosta a - pak už se zpívalo...
NA HLÁSNOTŘEBAŇSKÉ NÁVSI ZNĚLY V PŘEDVEČER ŠTĚDRÉHO DNE VÁNOČNÍ PÍSNĚ

Jako každý rok, tedy s výjimkou to-
ho loňského, jsme se sešli 23. pro-
since na návsi u kapličky v Hlásné
Třebani, abychom  si společně zaz-
pívali koledy. Bylo to již  devatenác-
té setkání pod stromečkem.
Náves se docela zaplnila, což nás
moc potěšilo. V 18.00 zazněl zvon z
kapličky a když utichl, přivítal pří-
tomné starosta obce Tomáš Snopek.
Popřál všem klidné vánoční  svátky,
v novém roce mnoho štěstí a hlavně
zdraví. Pak jsme se všichni dali do
zpěvu za doprovodu naší milé kape-
ly Třehusk, bez které si tuto akci ne-
dovedeme představit. Kaplička byla
nádherně nazdobená a nasvícená,
před ní jesličky. I počasí vyšlo a o to,
aby byla nálada ještě lepší, se posta-
rali místní hasiči. Uvařili bezva sva-
řák a dětem čaj, za což jim děkuje-
me. Atmosféra byla nádherná, jsem
ráda, že jsme se mohli po dlouhé do-
bě zase sejít, zazpívat si a popovídat.
Zpívání u kapličky se stalo oblíbe-
nou tradicí, je skvělé, že si na ně v
předvánočním shonu najdeme čas.

Přeji v novém roce štěstí, pohodu a
hlavně zdraví, abychom se mohli
ještě dlouhá léta potkávat. 
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

PĚVCI V PIVOVARU. Veronika Vršecká, Ludmila
Kromková a Ondřej Slavičinský (zleva) při vystoupení v
letovském pivovaru. Foto Jiří HUDEČEK

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
29. 12. 13.30 VLK A LEV: NEČEKANÉ
PŘÁTELSTVÍ 
29. 12. 15.30 DRAČÍ PRINCEZNA 
29. 12. a 15. 1. 17.30 THE MATRIX
RESURRECTION 
29. 12. 20.00 DOKUD NÁS BŮH
NEROZDĚLIL 
1. 1. a 8. 1. 13.30 ZPÍVEJ 2 
1. 1. 15.30 MŮJ SOUSED TOTOTORO
1. 1. a 7. 1. 17.30, 15. 1. 15.00 SPIDER-
MAN: BEZ DOMOVA 
1. 1. 20.00 WEST SIDE STORY 
5. 1. 20.00 MOJE SLUNCE MAD 
7. i 15. 1. 20.00 KINGSMAN: PRVNÍ MISE
8. 1. 15.30 MYŠI PATŘÍ DO NEBE 
8. 1. a 14. 1. 17.30 KROTITELÉ DU-
CHŮ: ODKAZ 
8. 1. 20.00 THE MATRIX RESURREC-
TIONS 
12. 1. 20.00 SNĚŽIT UŽ NIKDY NEBUDE
15. 1. 13.30 O ČERTOVI A JINÉ VÁ-
NOČNÍ POVÍDAČKY 
19. 1. 20.00 TOVE
KINO LITEŇ
Kino do uzávěrky tohoto vydání NN
nezveřejnilo program. (vš)
MĚSTSKÉ KINO BEROUN
28. 12. 17.30 ENCANTO 3D 
29. 12. 17.30 BAREVNÝ SEN 
29. 12., 9. 1. a 11. 1. 20.00 (Ne 18.30)
SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA 
30. 12., 7., 10. i 15. 1. 18.30 (Pá+So 20.00,
Po 17.30) THE MATRIX RESURRECTION
2. 1., 5. 1. a 11. 1. 17.30 (Ne 15.30) TŘI
PŘÁNÍ PRO POPELKU 
2., 3., 7. a 15. 1. 18.30 (Ne 20.00, Pá+So
17.30) ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2: DOB-
RO DOŠLI 
3. 1. 17.30 DRAČÍ PRINCEZNA 
4. 1. a 12. 1. 17.30 (St 20.00) PŘÁNÍ
JEŽÍŠKOVI 
4. 1. a 13. 1. 20.00 (Čt 17.30) WEST SI-
DE STORY 
5. 1. 20.00 HLAS HRŮZY 
6. 1., 8. 1. a 14. 1. 20.00 (Čt 18.30)
KINGSMAN: PRVNÍ MISE 
8. 1. a 16. 1. 15.30 ZPÍVEJ 2 
8. 1., 10. 1. a 14. 1. 17.30 (Po 20.15)
KROTITELÉ DUCHŮ: ODKAZ 
9. 1.,15. 1. a 17. 1. 15.30 (Po 17.30) VEL-
KÝ ČERVENÝ PES CLIFFORD 
12. 1. 17.30 HLAS LÁSKY 
16. 1. 18.30 KLAN GUCCI 
17. 1. 20.00 VŘÍSKOT 
KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)
KINO RADOTÍN
Kino do uzávěrky tohoto vydání NN
nezveřejnilo program. (vš)

Tipy NN
* Povídání s novinářem a spisovate-
lem Josefem Klímou o tom, jak se
točí reportáže či zda je Kájínek vrah,
hostí 29. 12. od 19.00 vinárna U Vě-
že v Dobřichovicích. (ak)
* Výstava Krajinou Českého krasu
v obrazech Zdeňka Pátka byla v are-
álu zámku Dobřichovice prodlouže-
na do konce prosince. Přístupná je
denně od 10 do 20.00.                   (ak)
* Denně od 10 do 17.00 je až do 2.
ledna otevřeno Muzeum betlémů v
Karlštejně. Ve zbytku ledna je pak
můžete navštívit o víkendech od 10
do 16.00.       Romana TREŠLOVÁ
* Večer se skupinou Jazz Elements
můžete strávit 5. ledna v Černoši-
cích. Koncert s názvem Pocta Zuza-
ně Navarové sestavený ze skladeb
souborů Nerez a Koa v místním
Clubu Kino začne od 19.30.         (vš)
* Malé betlémy souboru Ludus mu-
sicus jsou do 6. 1. vystaveny v areá-
lu zámku Dobřichovice. Otevřeno
denně 10 - 11.30 a 13 - 16.00.     (ak)
* Jitka Vrbová a kapela Niagara
společně vystoupí 9. 1. od 18.00 v
černošickém Clubu Kino. Těšit se
můžete na skladby v duchu country,
jazzu a swingu. (vš)
* Koncert Vojty Nedvěda a skupiny
Tie Break nazvaný Písničky bratří
Nedvědů můžete navštívit 14. ledna
od 20.00 ve Společenském sále KD
Dobříš. Vstupné 350 Kč.             (jik)
* Novoroční koncert Komorního
orchestru MLP Praha se sólisty Mar-
kétou Stivínovou, Miroslavem Vi-
límcem a Milanem Cvancigerem se
v kině Řevnice uskuteční 16. ledna
od 18 hodin.          Veronika STARÁ
* Celovečerní zábavný program
Zdeňka Izera plný scének, parodií,
vtipů a imitování s názvem Na plný
coole můžete navštívit 16. ledna od
17.00 v kině Liteň. (vš)
* Jídlo deseti století aneb Vánoce na
talíři. Výstavu s tímto názvem, jejíž
součástí je také představení starých
vánočních pokrmů, můžete do 10. 2.
2022 zhlédnout v Muzeu Českého
krasu Beroun.         Vlastimil KERL
* Výstava Nebeské fotografie Jiřího
Jirouška aneb Český kras z ptačí
perspektivy je do konce května 2022
instalována v budově Informačního
střediska CHKO Český kras ve Sv.
Janu pod Skalou. (elh)

Lety - Sváteční koncert sestavený ze známých kuple-
tů Karla Hašlera, semaforských evergreenů a vánoč-
ních písní i koled se před půlkou prosince konal v le-
tovském pivovaru MMX.
„Program jsme nakonec zvolili tak, že v první půlce
jsme vzpomínali na Karla Hašlera, od jehož tragické
smrti v koncentračním táboře Mauthausen uplynulo 80
let, a písničkami Semaforu si připomněli životní jubileum
Jiřího Suchého,“ uvedla jedna z účinkujících, pěvkyně
Ludmila Kromková (alt). Kromě ní se publiku předsta-
vili Veronika Vršecká (soprán), Martin Vydra (tenor,
klavír) a Ondřej Slavičínský (bas). „Druhá polovina
koncertu patřila koledám a vánočním písním. Zazpívali
jsme dvě části České mše vánoční Jakuba Jana Ryby,
Dobrý král Václav, Už z hor zní zvon a také zapojili po-
sluchače, aby nám v rámci »hodiny zpěvu« pomohli s
koledami,“ dodala Kromková.              Miloslav FRÝDL

ŠTĚDREJ VEČER NASTAL... Na hlásnotřebaňské návsi zněly v předvečer
Štědrého dne vánoční skladby. Foto NN m. FRÝDL

Několik desítek novo-
ročních přání dorazi-
lo do Vánoc na adre-
su Našich novin. Tě-
šíme se i na všechna,
která třeba ještě do-
putuji. Také letos z
nich porota v čele s J.
Kozákem vybere ta
podle ní nejvtipnější
či nejoriginálnější.
Jejich autoři se mohu
těšit na odměny: kni-
hu, lahev vína, kalen-
dář či CD. Autorkou
zveřejněného PF je
Marie Snášelová
Štorková z Hlásné
Třebaně.             (mif)

Betlémské světlo bylo k mání 23. 12. u křížku v Zadní Třebani. Zpívaly se
koledy, spolek Salto připravil občerstvení.                Foto Petra FRÝDLOVÁ

Péefek jsou desítky, vybereme ta nejhezčí

S koledami při »hodině zpěvu« pomáhali posluchači

PF 2022

Kéž je svět očištěn a rozzáří se v plné kráse naše nová Zem.
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Všeradův kurýr

K novému roku 2022 vám všeradic-
ký Dvůr Všerad přináší další nabíd-
ku, tentokrát týkající se kultury a vě-
dění. Od 3. ledna otevíráme veřej-
nou knihovnu. 
Budeme se na vás těšit každé pondě-
lí a středu od 16 do 18.00 a v sobotu
od 9 do 11.00 hodin. V nabídce nyní
naleznete 4550 svazků, které v co
nejkratší době doplníme o dalších

800 zatím nezařazených knih. Dále
budeme náš fond průběžně rozšiřo-
vat o knižní novinky, kterých plánu-
jeme ročně pořídit asi čtyři stovky.
Záleží i na doporučení a zájmu čte-
nářů, jaké knihy budeme nakupovat.
Na našich webových stránkách na-
leznete odkaz na internetový vyhle-
dávač, kde si můžete náš fond pro-
hlédnout a pokud se stanete našimi
čtenáři, můžete knihy i objednat a

následně jen vyzvednout. Knihovna
se momentálně nachází v prvním
patře budovy zámku. V průběhu ro-
ku však začneme upravovat nové
prostory v zámku tak, abychom vám
v roce 2024 mohli nabídnout novou
a moderní knihovnu, včetně interne-
tového připojení a čítárny, kde bude-
me schopni pořádat například setká-
ní s autory a další kulturní aktivity.

Bohumil STIBAL, Dvůr Všerad

Všeradičtí za svoz odpadu zaplatí 900 Kč 
OD POPLATKU JSOU OSVOBOZENY DĚTI DO TŘÍ LET, STARŠÍ DĚTI A SENIOŘI MAJÍ SLEVU

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 26/2021 (346)

JEŠTĚ KONTROLA. Lenka Stibalová při kontrole knižního fondu před otev-
řením všeradické veřejné knihovny. Foto Bohumil STIBAL 
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Se schválením nové vyhlášky obce
Všeradice o místním poplatku za
obecní systém odpadového hospo-
dářství dojde ke změně poplatku za
komunální odpad. V roce 2022 činí
jeho výše 900 Kč. Poplatníkem je
každý občan, který je přihlášen k tr-
valému pobytu ve Všeradicích, nebo

je v obci vlastníkem nemovitosti, ve
které není nikdo přihlášen k trvalé-
mu pobytu. Od poplatku jsou osvo-
bozeny děti, které v roce 2022 nedo-
sáhnou 3 let věku, sleva 300 Kč bu-
de počítána dětem, které v tomto ro-
ce dovrší 3-18 let a důchodcům, kte-
ří dovrší 65 let věku a více. 

Poplatek je možné uhradit jednorá-
zově, nebo nadvakrát: do 30. 4. resp.
31. 8. 2022. Za nezletilé ditě je povi-
nen uhradit poplatek jeho zákonný
zástupce. Zaplatit můžete hotově v
úředních hodinách obecního úřadu,
nebo na účet obce po zaslání ohlašo-
vacího formuláře, na základě které-

ho bude přidělen variabilní symbol
pro platbu převodem. Další osvobo-
zení a úlevy od poplatku jsou dány
vyhláškou a nárok na ně je potřeba
doložit spolu s formulářem.
V roce 2022 bude komunální odpad
svážen v úterý, plasty jednou za 14
dní v pátek a papír jednou měsíčně v
pondělí. Sklo, jedlé oleje a kov bu-
dou nadále sváženy ze stávajících
sběrných míst.           Martin KUNC,

starosta Všeradic

Dvůr Všerad otevírá novou veřejnou knihovnu
GOLF NA SNĚHU. Desátý ročník
minigolfového turnaje se ve Dvoře
Všerad konal 26. 12. Třinácti účast-
níkům letos vánoční turnaj ztížil sníh
a lehká ledová námraza na drahách.
Třetí skončil se 121 body Pavel Čer-
vený, o úder méně dostal Míru Pe-
chara na druhé místo. Z prvenství se
radoval Václav Hadač se 115 body.
Děkujeme těm, kteří se turnaje zúča-
stnili, a zveme všechny na 11. ročník,
který se uskuteční 26. 12. 2022.

Text a foto Lenka STIBALOVÁ

Buďme k sobě dobří!
Milí spoluobčané a návštěvníci Vše-
radic! Velice rád bych využil této pří-
ležitosti a popřál vám i vašim rodi-
nám pohodový konec roku 2021. Ať
máte po svém boku vždy někoho, s
kým se můžete o vše krásné podělit.
Letošní rok byl pro nás zatěžkávací
zkouškou. Vím, že mnohým moc ra-
dosti nepřinesl. V souvislosti s koro-
navirovou pandemií jsme museli ře-
šit spoustu nepříjemných problémů
a přizpůsobovali se často nelogic-
kým zákazům. Proto chci nám všem
popřát, abychom se v novém roce
2022 konečně vrátili k normálnímu
životu, aby se vám v něm dařilo, aby
se vám vyhýbaly neúspěchy i nemo-
ci a aby ve vašich rodinách vládla
láska, vzájemná úcta a pospolitost.
Na rok 2022 se dívejme s nadějí a
optimismem a buďme k sobě dobří.
Šťastný nový rok vám přeje 

Bohumil STIBAL, Všeradice
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Profesionální realitní služby již 10 let,
makléř nejen pro okolí, prodej nemovitostí,
odhady, zajištění hypotéky, neúčelových
úvěrů, investice - zhodnocení 9 % p. a.

724 322 483, m.kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 
  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Vážení spoluobčané! Ocitáme se up-
rostřed další - nevím už kolikáté - vl-
ny pandemie Covid-19. Předně vám
tedy přeji pevné zdraví!  

V říjnovém čísle Karlštejnského zp-
ravodaje byla avizována veřejná de-
bata na téma odpadové hospodářství,
která se měla konat 23. 11. V důsled-
ku aktuální pandemické situace byla
přeložena na dobu z hlediska pořá-
dání veřejných setkání tohoto typu
příhodnější. Během debaty měl být
představen projekt komunální svo-
zové společnosti POBERO Pobe-
rounské odpady, jež by se od půlky
roku 2022 měla starat o svoz a likvi-
daci odpadu v dolním Poberouní a
nejbližším okolí. Občany bychom
rádi seznámili s důvody, které vedly
představitele měst a obcí k založení
společné firmy vlastněné členskými
obcemi Dobrovolného svazku obcí
Poberounské odpady.  
Zároveň měla být náplní debaty dis-

kuze o odpadovém hospodářství v
našem městysi. Ve stínu pandemie
nemoci Covid-19 vstoupila v plat-
nost nová legislativa ukládající ob-
cím mnoho povinností v oblasti nak-
ládání s odpady a zavádějící mnoho
cílů, které musí obce v odpadovém
hospodářství v relativně krátkém ča-
sovém horizontu začít plnit. Jako je-
den z příkladů můžeme zmínit navý-
šení podílu vytříděného odpadu v
celkovém množství produkovaného
odpadu. V případě, že obec nebude
schopna cíle plnit, čekají na ní stati-
sícové pokuty. 
Jaké možnosti se nám nabízejí při
navyšování množství vytříděného
odpadu? Jednou z cest může být na-
výšení počtu míst pro uložení sepa-
rovaného odpadu a přidání dalších

nádob do již existujících hnízd.
Alternativou může být zavedení tzv.
door-to-door systému, který spočívá
v umístění barevných popelnic u jed-
notlivých nemovitostí, jež pak bu-
dou pravidelně podle předem defi-
novaného harmonogramu sváženy.
Pevně věřím, že covidová situace se
brzy zlepší a budeme se moci potkat
a společně si o výše zmíněných té-
matech pohovořit. V rámci Regionu
Dolní Berounka jsme pro vás připra-
vili krátký informační materiál na té-
ma odpadové hospodářství. Váš ná-
zor nás zajímá! 
S přáním hodně štěstí, zdraví, lásky
a úspěchů v roce 2022

Petr Weber, místostarosta
Karlštejna, předseda DSO

Poberounské odpady

V závěru adventu zněly
Karlštejnem koledy
Koledy a vánoční písně - Tichá noc,
Narodil se Kristus Pán, Štedrej ve-
čer nastal... - zahrálo poslední ad-
ventní neděli 19. 12. na pěti místech
městyse kvarteto hudebníků z kape-
ly Třehusk. U kapličky v Krupné je
vítal houf příznivců, místní si kole-
dy přišli poslechnout i na náměstí u
Muzea betlémů, kde svítí karlštejn-
ský Vánoční strom. Zvláštní at-
mosféru mělo vystoupení u hřbitov-
ní zdi v areálu kostela sv. Palmácia.
Nad údolím se nesla Tichá noc a lidé
pak tleskali z oken či balkónů, další
čekali pod schody. Hudební putová-
ní trubači a kontrabasista zakončili
na hradbách majestátního hradu, z
nichž znělo adventní poselství v po-
době písně Dej Bůh štěstí tomu do-
mu. Staročeská tradice byla u nás
obnovena letos a na základě ohlasů
občanů bude pokračovat i v daších
adventních časech. Věřme, že v té
době už bude setkávání možné ve
větší míře a užijeme si koledy spo-
lečně s trubači.   Janis SIDOVSKÝ,

místostarosta Karlštejna

Karlštejnské aktuality
* Silnice pod kostelem sv. Palmácia
v Karlštejně, tzv. kopeček, byla po
několika měsících zprůjezdněna 23.
12. Úsek u budovy CHKO a část sil-
nice směrem k hradu mají být opra-
veny v následujících obdobích. (pr)
* Dovolenou má do 31. prosince
matrika v Karlštejně. (smk)
* Tradiční Novoroční koncert kape-
ly Nová Sekce a jejich hostů, Riding
Hoppers a Veget, se koná 8. 1. od
17.00 se v restauraci U Janů v Karlš-
tejně.               Helena KOLÁŘOVÁ

»Přátelé« vyrazili na hrad i na zámek

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   13/2021 (124)                

Doba, kterou procházíme v rámci tr-
vání Covidu-19, je určená novými
nařízeními definovanými vládou ČR
a není příznivá ani pro činnost Klu-
bu přátel Karlštejna (KPK). Musíme
se však této epidemie zbavit, čehož
dosáhneme jedině dodržováním
zmíněných nařízení. 
Proto se výbor KPK rozhodl od
mnohých plánovaných akcí odstou-
pit. Přesto se ve 2. pololetí roku, ze-
jména v době uvolnění vládních na-
řízení, podařilo některé zajistit. V
srpnu jsme absolvovali speciální ve-
černí prohlídku hradu spojenou s di-
vadelním doprovodem nazvanou
Karlštejn na prodej aneb Večer s
Harrym Jelínkem. Připravil ji Státní

hrad Karlštejn s Divadlem Navětvi.
Komediální výkony herců se zúčast-
něným velice líbily. Prohlídka byla
zakončena aukcí získání »kupní sm-
louvy« na vlastnictví hradu.
Na začátku září se jako každoročně
uskutečnila ochutnávka vín ve Výz-
kumné vinařské stanici Karlštejn.
Zúčastnilo se jí devět zájemců, pře-
devším těch, kteří mají na víno nala-
děny chuťové buňky. Ke konci září
dvanáct zájemců návštívilo zámek v
Hořovicích. Po výkladu průvodce
jsme nabyli znalosti o vývoji původ-
ně panského dvorce doloženého pí-
semnostmi k roku 1233. Později byl
přestavěn na barokně klasicisní zá-
mek. (Dokončení na straně 8)         (jim)

Debata o odpadech musela být přeložena
„PEVNÉ ZDRAVÍ, HODNĚ ŠTĚSTÍ, LÁSKY A ÚSPĚCHŮ V ROCE 2022!“ VZKAZUJE MÍSTOSTAROSTA

Karlštejnský zpravodaj

NA HRADBÁCH! Adventní obchůzku Karlštejnem zakončili trubači na hradě. Foto Herminapress
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Zámek byl v 17. století opět přesta-
věn na reprezentativní sídlo ve stylu
vrcholného baroka. V té době se vy-
střídalo mnoho majitelů zámku, až
do roku 1918, kdy byl zestátněn a
určen k mnoha účelům té doby. Po
roce 1945 byl veškerý majetek zám-
ku zkonfiskován na základě dekretů
prezidenta Beneše a využíván rov-
něž pro účely té doby. Jedním z vyu-
žití byl pronájem části zámku pro
účely Průmyslové školy strojnické v
rozmezí let cca 1954 až 1970. Něko-
lik členů KPK bylo absolventy toho-
to zařízení. Rádi jsme se podívali na
současnou rekonstruovanou stavbu
zámku a zavzpomínali na studentská
léta v těchto prostorách. Po dobrém
obědě v restauraci Na Krétě jsme se

odebrali na hořovické nádraží a vla-
kem do Karlštejna.
Další z našich akcí v tomto pololetí
byla návštěva koncertu Mirka Pa-
lečka a jeho hostů, který se uskuteč-
nil v gesci Karlštejnského kulturního
sdružení v říjnu. Koncertu se účast-
nilo 10 našich členů za vstupné, kte-
ré z poloviny hradil KPK. 
Letošní setkání karlštejnských seni-
orů se neuskutečnilo na základě do-
hody Městyse Karlštejn a KPK, kte-
rý organizačně tuto akci vždy zajiš-
ťuje. Dohoda vznikla v důsledku
epidemických opatření proti Covi-
du-19. To samé je příčinou neusku-
tečnění dalších naplánovaných akcí
KPK pro toto období letošního roku.
Snad se nám v tomto roce podaří ješ-

tě zajistit a organizovat návštěvu vý-
stavy s názvem Vánoce na talíři aneb
Jídlo deseti století V muzeu Českého
krasu v Berouně. O tom, zda se výlet
do Berouna konal a jak dopadl, vás
budeme informovat v příštím vydání
našich zpráv.

Schůze bude v březnu
Tímto naše činnost 2. pololetí letoš-
ního roku vlivem zdravotních a bez-
pečnostních opatření skončila. Více
nám toho Covid-19 nepovolil. Po-
kud to coronavirová opatření dovolí
plánujeme na březen příštího roku
zajistit výroční členskou schůzi
spolku, kterou jsme již v důsledku
opatření proti Covidu-19 museli
dvakrát odložit.

Věříme, že Covid-19 se v dalším ob-
dobí již šířit nebude a že budeme
moci naše plánované činnosti usku-
tečňovat. Záleží vše na nás, celé ko-
munitě, jak se budeme nadále chovat
k nařízením a z nich plynoucím
opatřením včetně očkování.
Na závěr nám dovolte, abychom po-
přáli všem našim členům i přízniv-
cům, včetně všech čtenářů Karlštejn-
ského zpravodaje a Našich novin ni-
čím nerušený nový rok 2022 ve zd-
raví, spokojenosti a pokud možno
podle svých osobních představ. Do
budoucnosti musíme doufat, že se
epidemická situace zlepší a nastanou
opět normální doby pro rozvoj naší
společnosti ve všech směrech.
Jiří Marhoul, KPK, Karlštejn

P
K

V 9. kole se stolní tenisté Sokola
Karlštejn střetli s borci se Žebráku.
Áčko zajelo do Žebráku k utkání s
místním E-týmem, zatím nejslabším
týmem soutěže a vyhrálo jednoznač-
ně 16:2. O body se rozdělili Boudník
a Cajthaml po 4, Holý M. a Vácha
st. po 3 a obě čtyřhry. Béčko nastou-
pilo doma oslabené o nemocného P.
Gürtnera proti nebezpečnému Žeb-
ráku D. Zápas byl nesmírně drama-
tický až do samého závěru, kdy za
stavu 9:8 přidal vítězný 10. bod P.
Kotek. Celkem se o body naši borci
podělili takto: S. Holý 1, O. Pasto-
rek 2, R. Pastorek 3 a P. Kotek 4. Ví-
tězství 10:8 je velice cenné a posu-
nulo béčko na 5. místo tabulky, kte-
rou celkově zatím vede náš A-tým.
Tabulka je velice vyrovnaná, 1. tři
družstva mají 21 bodů. 
V dalším kole sehrálo áčko výborný
zápas s trochu oslabenými Zdicemi
a vyhrálo jednoznačně 16:2. O body
se podělili: Holý M. a Boudník P. po
4, Cajthaml a Vácha st. po 3 a obě
čtyřhry. Béčko, opět oslabené o P.
Gürtnera, zajelo do Žebráku na zá-
pas s místním E-celkem. Zápas byl
dost vyrovnaný od úvodních čtyřher
až po poslední sérii zápasů. Vyhráli
jsme 11:7, R. Pastorek a P. Kotek zí-
skali po 4 bodech, S. Holý a O.
Pastorek po 1 bodu; důležitý bod
získali S. Holý s P. Kotkem ve čtyř-
hře. Pro naše družstva to bylo velmi
úspěšné kolo. 
Ještě úspěšnější ale bylo poslední
podzimní kolo, které uzavřelo první
polovinu zápasů. Áčko sehrálo důle-
žité utkání o první místo v tabulce s

Olešnou C. Zápas byl vyrovnaný do
stavu 5:5, náš tým potom odskočil
na 9:5, ale domácí zahájili finiš až
na 9:8. Rozhodoval poslední zápas,
ve kterém zvítězil Mirek Cajthaml a
tím dovedl naše barvy k celkovému
vítězství 10:8. Body získali: P.
Boudník, V. Vácha st. Holý M. po 2,
M. Cajthaml 3 a M. Holý s Váchou
zvítězili ve čtyřhře. Béčko sehrálo
doma utkání proti favorizované Lo-
komotivě Zdice, která bojuje o před-
ní příčky v tabulce (3. místo). V nej-
silnější sestavě ale soupeři nedalo
nejmenší šanci a zvítězilo překvapi-
vě, ale jednoznačně 15:3. O body se
rozdělili naši borci takto: R. Pasto-
rek, P. Gürtner a P. Kotek po 4, O.
Pastorek 2, Gürtner a Kotek zvítězi-
li ve čtyřhře.  První polovinu zápasů
ukončilo naše áčko na 1. místě,
Béčko se vyšvihlo drtivým závěrem
na 4. místo tabulky. V jednotlivcích
celé soutěže se drží P. Kotek na 3.
místě, P. Boudník na 5. místě a do
první desítky se ještě vešli M.Holý
na 8. a M. Cajthaml na 9. místě. Vz-
hledem k věku našich borců je to op-
ravdu skvělé umístění.  V jarní části
soutěže bude A-tým bojovat o první
dvě příčky tabulky, které zajišťují
postup do vyšší soutěže, béčko bude
usilovat o umístění v horní polovině
tabulky.
Zájemci o stolní tenis se mohou pří-
jít podívat do místní sokolovny kaž-
dé úterý od 18.00. Náš oddíl rád roz-
šíří členskou základnu o nové hráče,
zejména mladších ročníků. S přáním
všeho dobrého do nového roku

Pavel KoteK, Sokol Karlštejn

Stolní tenisté vedou tabulku

Přátelé Karlštejna vyrazili na hrad...
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Po sesuvu skalního bloku, který se
uvolnil před několika lety na samém
začátku Karlštejna, bylo zahájeno
jednání a řízení k zajištění bezpeč-
nosti na silnici spojující městys s
Hlásnou Třebaní.
Od letošního podzimu provádí pro
investora, jímž je Krajská správa a
údržba silnic, společnost Strix sana-
ci a zajištění nestabilních částí skal-
ního masivu nad silnicí z Karlštejna
do Hlásné Třebaně. Letos už firma
stihla hrubé zemní práce, vytěžení a
odvoz suťového pole, očištění skal-
ního masivu od zvětralých a uvolně-
ných částí. Tyto práce byly provádě-
ny na dopravně omezené komunika-

ci za provozu řízeného semaforem.
Po dokončení zemních prací začali
zaměstnanci firmy zajišťovat očiště-
ný skalní masiv pomocí ocelových
sítí kotvených do skály. V současné
době byly  práce ukončeny, betono-
vá svodidla byla z komunikace pře-
sunuta na krajnici, dopravní znače-
ní zrušeno a silnice bude přes zimu
uvolněna pro zimní údržbu.
Po zimní odmlce  budou v březnu
práce pokračovat montáží dalších
záchytných sítí, výstavbou gabiono-
vé stěny a dalších bezpečnostních
prvků.                Josef ČvanČara, 

místostarosta Karlštejna
Foto nn M. FrÝDL

Práce na zajištění nestabilního skalního masivu budou pokračovat po zimě
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Na adventní čas se těší děti i dospěláci a nejinak
tomu nebylo ani v ZŠ Osov. Vánočně jsme se la-
dili, vyráběli, zdobili, učili se básničky i písničky,
pilovali koledy. Chystali jsme se na malý školní
jarmark a slavnostní rozsvěcení stromečku. Bohu-
žel, vzhledem k vládním opatřením, se nemohlo
uskutečnit nic. Nenechali jsme se odradit ani pos-
tupně přicházejícími karanténami a užili jsme si
alespoň příchod Mikuláše se svou čertovskou dru-
žinou. Po třídní karanténě si páťáci připravili pro
své spolužáky úkoly. Během projektového dne

děti plnily úkoly na čertovské stezce, vyslechly si
čtení z knihy hříchů a všichni si pak vychutnali i
malou sladkou odměnu. 
Podařilo se nám dokončit výuku plavání pro 2. -
4. třídu. Plaváčci si za snahu a výkony vysloužili
diplom delfína, kapříka nebo želvičky. V dalším
projektovém dnu jsme měli možnost dozvědět se
spoustu zajímavostí o planetě Zemi. Zavítalo k
nám mobilní planetárium, kde jsme viděli naši
planetu jako součást sluneční soustavy, ale také
zajímavosti života na Zemi. K tradicím patří i ná-
vštěva místního kostela, kde si můžeme prohléd-
nout jesličky, zaposlouchat se do zvuků varhan a
zazpívat si koledy. Společně si popřejeme krásné
vánoční svátky a před prázdninami se rozloučíme
mezi kamarády při třídních besídkách.
Přejeme dětem, rodičům, učitelům i ostatním za-
městnancům školy pohodové prožití vánočních
svátků, v novém roce pevné zdraví a víru, že se
budeme moci společně opět setkávat. 

Soňa KOCManOVÁ, ředitelka ZŠ Osov

Posílám vyprávění mé nebožky matky Růženy
Plecité, narozené v roce 1922, o tom, jaké byly
její Vánoce. Marie PLECITÁ, Osov
Štědrý den  býval  pro nás, děti narozené mezi
dvěma válkami, nejkrásnější zážitek v roce. Na
Vánoce jsme se těšily dlouho předem. Skromná
výzdoba, drobné dárečky, ozdoby většinou vlast-
ní výroby, to všechno bylo pro nás vrcholem ra-
dosti a potěšení. Když jsem byla malá, věděla
jsem, že odpoledne na Štědrý den mě maminka
určitě pošle pro něco mimo dům. Bylo mi to proti
mysli a říkala jsem si, že každý už je uvnitř v
teple, jen já ještě musím cestovat venku. Ani mě
nenapadlo, že mí hodní rodiče pro mě zatím pará-
dí stromeček. 
Ozdoby jako dnes tenkrát ještě neexistovaly. Bylo
nám to jedno, protože by za ně stejně těžko někdo

utrácel peníze. Stromeček se zdobil vším, co do-
volily poměry a především fantazie. Z papírnictví
se přinesly nastříhané barevné papírky a do těch
se balil cukr, čímž vznikla pěkná pestrá cukrlátka.
Aby byla výzdoba stromečku co nejrozmanitější,
věšely se na něj ořechy a jablíčka. Později, když
jsme byli větší, vyráběli jsme papírové řetězy a za
pár ušetřených korun jsme od cukráře Choury na-
kupovali cukroví po 20 haléřích. Nakonec se stro-
meček okrášlil svíčkami.  
Já jsem se už od rána těšila, že bude chodit pastýř.
Začínal svou cestu v Malém Chlumci a jeho do-
jemné krásné troubení se rozléhalo po celém kra-
ji. Doprovázela ho jeho paní s nůší, do které jí lidé
skládali cukroví i vánočky. Dostávali také peníze.
Když později odešel do pohraničí, zůstalo po něm
prázdno a smutno. (Pokračování příště)

Školáci se karanténami odradit nenechali
DĚTI Z OSOVSKÉ ŠKOLY DOKONČILY VÝUKU PLAVÁNÍ A PROHLÉDLY SI JESLIČKY V MÍSTNÍM KOSTELE

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  13/2021 (201)

PŘIBYLI TŘI KRÁLOVÉ. Osovský betlém s novými figurkami. Foto Marie PLECITÁ

Mikulášská tradice stále trvá

Troubení pastýře se rozléhalo celým krajem
VYPRÁVĚNÍ RŮŽENY PLECITÉ O TOM, JAK SE SLAVÍVALY VÁNOCE

Po roce opět půlnoční
Slavnostní půlnoční bohoslužba se
po loňské odmlce zaviněné karanté-
nou opět konala v osovském kostele
Narození sv. Jana Křtitele. Mši cele-
broval farář Andrzej Grygiel, který v
kázání vyzdvihl význam lásky a
soucitu s bližními. Obřad jako vždy
doprovázeli muzikanti s dechovými
nástroji. Kostelem zněly ty nejkrás-
nější vánoční písně včetně Tiché no-
ci a Narodil se Kristus Pán.     (map)

Mikulášská tradice má u nás hluboké kořeny a
přichází z pradávných dob. Bohudíky stále trvá
a je prvním krůčkem k Vánocům. Děti se trochu
bojí a hodně těší na dárečky, které Mikuláše s
andělem a čerty přináší těm hodným i těm, kteří
trochu zlobí, ale zase ne tolik, aby k nim svatý
muž nezavítal. Je dobře, že se tradice stále do-
držují, tím spíše, že nám jich už mnoho nezbývá.
Takže: Ať žije Mikuláš! Text a foto 

Marie PLECITÁ, Osov

V BAZÉNU. Osovští školáci při výuce plavání.
Foto Soňa KOCMANOVÁ

Děkujeme chlapci!
Obce v okolí zdobí v adventu veřej-
ně vystavené betlémy. Také u nás, v
Osově, se loni jeden krásný objevil;
letos k němu ještě přibyly postavy
Tří králů. Vše je dílem našich šikov-
ných spoluobčanů Pepy Kozáka,
který betlémské osoby i zvířátka ma-
luje, a Fandy Sklenáře, který je vy-
řezává. Vypadá to, že v každém dal-
ším roce se k naší potěše betlém ješ-
tě rozšíří. Moc děkujeme, chlapci,
udělali jste nám radostnější advent i
Vánoce.        Marie PLECITÁ, Osov
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PROGRAMOVÁNÍ  
A OBSLUHA 

CNC FRÉZOVACÍHO
OBRÁBĚCÍHO CENTRA

ELEKTROINŽENÝR  
PRŮMYSLOVÉ

AUTOMATIZACE
Nástup ihned, nebo po domluvě.

SWAH s.r.o.
ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

 605 239 585
Další informace:

www.swah.cz/kariera
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Na jaře radost, teď hulvátství a agresivita
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Nakonec se ho podařilo zrealizovat a
ve svém důsledku přinesl zřejmě
jednu z nejužitečnějších věcí, na níž
jsem se v životě podílel. Od března
2021 se naše městečko dostalo do
společnosti krajských a okresních

měst, v nichž nemocnice otevřely
velkokapacitní očkovací centra.
Mnohokrát jsem psal o nasazení a
výkonech kamarádů i nových kole-
gů, kteří se podíleli na jeho vzniku a
provozu. Díky nim se dosud podaři-
lo aplikovat bezmála 60 tisíc dávek.
A díky nim jsme schopni v očkování
pokračovat. Chtěli jsme končit na
přelomu září a října, zhoršující se si-
tuace a další pandemická vlna nás
ale přiměly ke změně rozhodnutí.
Bohužel se změnou prostředí regist-
rujeme i změnu nálad mezi lidmi. Po
jarní radosti a vděku za možnost ne-
chat se oočkovat blízko bydliště při-
chází u řady klientů rozčarování a
frustrace projevující se hulvátstvím,

sprostotou a někdy dokonce i verbál-
ní či fyzickou agresivitou. Od léta
jsme nabídku očkování rozšířili o
služby mobilního očkovacího týmu,
se kterým jezdíme po kraji a vytváří-
me lokální očkovací místa. 
Před vstupem do nadcházejícího ro-
ku si přejeme vše nejlepší, zdraví,
spokojenost. Chtěl bych čtenáře Na-
šich novin požádat - popřejte Světle
modré píchací partě z Dobřichovic,
aby co možná nejdříve mohla zanik-
nout. Bude to známka, že svět se
vrací k normálnímu životu a to přání
bude směřovat i ke každému z nás.
Do té doby můžeme slíbit, že se po-
kusíme vydržet a očkovací centrum
udržet v provozu, byť to není jedno-

duché. Většina personálu chodí do
služeb ve volném čase, mimo svá
hlavní zaměstnání. Je mezi nimi
spousta zdravotníků, kteří podávají
nadstandardní výkony v ordinacích a
nemocnicích a pak, místo odpočin-
ku, úklidu a pečení cukroví se sebe-
rou a jdou očkovat.  Přál bych si, aby
lidé, kteří k nám přicházejí, měli toto
vše na paměti. Přál bych si, aby se v
nich znovu probudila tolerance a po-
kora. Přál bych si, aby úsměvem a
poděkováním znovu projevili vděk
za tu možnost, službu a ocenili las-
kavost i úsilí administrátorů, lékařů
a zdravotních sestřiček. Přál bych si,
aby všichni pochopili, že každý je-
den je oočkován během pár minut,
ale personál ve zdravotních unifor-
mách to vše každý den musí udělat
více než 300x. Přál bych si, aby
všichni pochopili, že v tom jedeme
společně a přál bych si, abychom do-
kázali ovládnout své špatné nálady a
frustrace a našli pochopení. Přežít a
prožít to budeme muset tak, jako tak.
Proč se tedy nepokusit si to ještě ví-
ce nekomplikovat. Jiří GEISSLER,

Dobřichovice

Dlouze a pečlivě se děti z MŠ a ZŠ
Zadní Třebaň připravovaly na vá-
noční besídku. „Chtěli jsme rodi-
čům, prarodičům i přátelům školy
ukázat, co jsme se naučili a společ-
ně se naladit na vánoční čas. Bohu-
žel situace nám nepřála, proto jsme
museli veřejné představení zrušit,“
říká ředitelka školy Tereza Macour-
ková. A tak jsme si udělali besídku
mezi sebou - své vystoupení jsme si
předvedli navzájem, nejprve školka
škole, pak naopak. Školkáčci secvi-
čili několik vánočních písní a básni-
ček, školáci zazpívali Ryba rybě,

Půlnoční a V jeslích dítě spinká.
„Abychom se podělili o tento skvě-
lý zážitek a dětskou radost i s vámi
všemi, požádali jsme obec, aby pás-
mo pustili rozhlasem. To se stalo 21.
12. a posléze i na Štědrý den. Děti
byly nadšené, že se slyšely v rozhla-
se, některé maminky chodily do MŠ
dojaté se slzou v oku, dorazila i po-
děkování mailem,“ dodává Macour-
ková. Audio nahrávky si lze posle-
chnout i na webu školy.  Do nového
roku pevné zdraví, mnoho štěstí a
radosti. Lucie BOXANOVÁ, 

ZŠ Zadní Třebaň

Díky celému týmu!
Rádi bychom poděkovali celému
očkovacímu týmu Dobřichovice za
neskutečně obětavou práci. Ve chví-
lích, kdy se naši nejstarší obyvatelé
přáli naočkovat, jelikož měli větší
strach z Covidu-19, než z očkování,
bylo to pro nás velkou pomocí. Čile
jsme komunikovali a komunikujeme
o registraci, termínech a posilujících
dávkách i přes občasné nefungování
registračního systému ministerstva
zdravotnictví. Personál očkovacího
centra byl vždy neuvěřitelně ochot-
ný a příjemný. Nejen ti, kteří přímo
jednali s lidmi, ale i ti, kteří stojí za
celým systémem a nejsou prakticky
vidět. Je třeba zdůraznit, že všichni
zúčastnění obětovali svůj volný čas.
Díky! Martina BARCHÁNKOVÁ,

starostka Mořinky
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Tichý zabiják málem...
(Dokončení ze strany 1)
Bořek Bulíček popsal, čím je plyn
nebezpečný: „Oxid uhelnatý, který
zaútočí, aniž byste o tom věděli, má
přezdívku tichý zabiják. Je bezbar-
vý, bez zápachu a nedráždivý, vzni-
ká špatným spalováním v uzavře-
ných prostorách. Člověk prakticky
nemá šanci zjistit, že se nachází v
blízkosti a ohrožuje jeho život.
Hlavními příznaky otravy jsou bo-
lest hlavy, nevolnost, závratě, ospa-
lost, zrychlené dýchání, později šok,
bezvědomí a smrt.“ (mif)

Z našeho kraje
* Uzavřen z důvodu dovolené je do
31. prosince Obecní úřad v Zadní
Třebani. Markéta SIMANOVÁ
* Mimo provoz bude je do 31. 12.
také Městský úřad Řevnice.     (zmř)
* Hrad Karlštejn je do 6. ledna ve-
řejnosti nepřístupný. (zhk)

* Sochy, které vznikly během letního
Sochařského symposia, byly před
koncem roku rozmístěny po Letech.
„Najdete je u srubu, na hřišti, na
návsi (na snímku), v parku na Řev-
nické a u školy,“ potvrdila starostka
obce Barbora Tesařová.             (mif)

Foto NN M. FRÝDL
* Naháňky na černou zvěř pořádá
8. ledna Myslivecké sdružení Český
kras. Lovci se budou pohybovat v
lokalitě Vysoká stráň a Pláně. (pem)
* Hasiči, záchranka i policie zasa-
hovali 18. 12. po osmé večer asi 300
metrů od turistické cesty poblíž brd-
ského vrcholu Babka. Muž, který si
těžce zranil dolní končetinu, byl po
ošetření zafixován do transportní
vany, donesen k sanitce a přepraven
do nemocnice. Jaroslav RŮŽIČKA
* Dvě auta se srazila 19. 12. odpo-
ledne mezi Všenory a Černolicemi.
Hasiči poskytli předlékařskou po-
moc raněnému a předali ho záchran-
ce. Auta zajistili proti ohni. (jar)
* Požár na půdě rodinného domu v
Hlásné Třebani likvidovali 19. 12.
večer místní dobrovolní a řevničtí
profesionální hasiči. Uživateli, který
se nadýchal zplodin hoření, byla po-
skytnuta předlékařská péče a zá-
chranka jej převezla k vyšetření.
Příčina i škoda jsou v šetření.    (jar)

Strážníci honili býka...
(Dokončení ze strany 1)
„Přibližně padesát stříkaček, které
se našly na Brunšově, bylo předáno
k odborné likvidaci do zdravotnic-
kého zařízení,“ uvedla Matoušková
a dodala: „Pokud byste někdy náho-
dou stříkačky našli, určitě je sami
neuklízejte - kontaktujte hlídku
městské nebo státní policie.“
»Celkem klid« měli o svátcích také
řevničtí záchranáři. „Žádná kost v
krku se nekonala, párkrát jsme vy-
jížděli k bolestem břicha a drobným
úrazům po pádu,“ řekl ředitel zá-
chranky Bořek Bulíček a popsal je-
den z úsměvných vánočních zásahů:
„Na Štěpána jedna z našich sanitek
vyjížděla do vesničky v okolí k asi
pětileté holčičce - při hře s taťkou
upadla a rozsekla si bradu. Protože
on ani jeho manželka nebyli v danou
chvíli schopni řídit auto, volali tís-
ňovou linku. Při cestě do nemocnice
zvoní mamince telefon: Miláčku, ne-
mohu pro vás do Motola přijet!
Mamka na to: Proč lásko, není ti do-
bře? - Ne, je to v pohodě, ale máš v
kapse kabátu klíče od našeho auta.
Mamka s úsměvem: Nevadí, vem si
dědovo, stojí v garáži. - To taky ne-
jde, naše auto je před vraty garáže... 
A tak naše posádka po předání malé
pacientky přebírá klíče od vozu a
cestou zpět na základnu je předává
šťastnému otci, který má teď k dis-
pozici k cestě do nemocnice na vý-
běr auto svoje i dědovo...           (mif)

Dětské pásmo vysílal obecní rozhlas

Třebaňské děti při nahrávání vánočního pásma.    Foto Lucie BOXANOVÁ

HRÁLI SENIORŮM. Na Štěpána, 26. 12., zahrála kapela Třehusk koledy se-
niorům v Dobřichovicích (na snímku) i v Řevnicích.        Foto NN M. FRÝDL
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Velké množství kladných ohlasů
vyvolalo minulé vydání Našich no-
vin. Jako vždy před vánočními
svátky vyšlo barevně, ve větším
rozsahu i nákladu, než obvykle.
Nemálo čtenářů zaujal rozhovor s
Františkem Kinským, hrabětem,
moderátorem televizního seriálu
Modrá krev a dlouholetým obyva-
telem Dobřichovic. Starostka Mo-
řinky Martina Barchánková nám
dokonce napsala dopis.             (NN)

Po přečtení článku, ve kterém hrabě
František vzpomíná na Dobřichovi-
ce, jsem se nechala unést vzpomín-
kami na mé dětství. Také jsem vyrůs-
tala v Dobřichovicích a hrabě Fran-
tišek s rodinou byli přáteli mých ro-
dičů. Dokonce jsem dostala jméno
po paní Martině Kinské. František
Kinský pro mě znamenal od malička

noblesu, vznešenost, dobré vychová-
ní a zodpovědnost. To vše podtržené
vysokou postavou muže a pohlednou
tváří. Když byli u nás na návštěvě,
snažila jsem se kamkoliv schovat,
abych nemusela jít spát a mohla ty
velké, dospělé, poslouchat, hlavně
Františka. Jeho vyprávění a komen-
táře byly trefné, vtipné a poučné.
Přenesu-li se do dospělosti, vzpomí-
nám na čas, kdy mi hrabě vytrhl trn
z paty a vzal za mě, těhotnou, lekce
spinningu ve všenorské Olympii. To
byl pro všechny čas »hraběcího
spinningu« doprovázeného oblíbe-
nou Františkovou hudbou. Kdo ab-
solvoval, ten ví a jistě vzpomíná. Můj
názor je, že hrabě František Kinský
by měl být kandidátem na preziden-
ta. Přeji celé rodině Kinských požeh-
naný rok 2022. S láskou a v úctě
Martina BARCHánkoVá, Mořinka

František Kinský by měl být prezident!
REAKCE ČTENÁŘKY Z MOŘINKY NA ROZHOVOR OTIŠTĚNÝ V PŘEDVÁNOČNÍM VYDÁNÍ NAŠICH NOVIN

MARTINA A FRANTIŠEK. Martina Barchánková při cvičení v dobách, na
které vzpomíná ve svém dopise, a hrabě František Kinský.      Foto ARCHIV
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